2

	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

PHÒNG QUẢN LÝ KHOA HỌC

VÀ ĐỔI MỚI SÁNG TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Quảng Ngãi, ngày 17 tháng 7 năm 2025

PHIẾU TRÌNH
Về việc ban hành Kế hoạch thay thế Kế hoạch Khảo sát, đánh giá thực trạng, cấp độ của hệ sinh thái khởi nghiệp sáng tạo tỉnh Quảng Ngãi

     Kính gửi: Lãnh đạo Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi
Thực hiện Quyết định số 67/QĐ-SKHCN ngày 03/4/2025 về việc ban hành Chương trình công tác năm 2025 của Sở Khoa học và Công nghệ;
Sở Khoa học và Công nghệ (tỉnh Quảng Ngãi cũ) đã ban hành Kế hoạch số 457/KH-SKHCN ngày 10/4/2025 về việc Khảo sát, đánh giá thực trạng, cấp độ của hệ sinh thái khởi nghiệp sáng tạo tỉnh Quảng Ngãi. Trên cơ sở Kế hoạch này, Sở đã ký hợp đồng với Công ty Cổ phần Tư vấn Dịch vụ HADITIC (Hợp đồng số 37/2025-HĐDV) về việc khảo sát, đánh giá thực trạng, cấp độ của hệ sinh thái để làm định hướng xây dựng cơ chế chính sách thúc đẩy hệ sinh thái khởi nghiệp sáng tạo giai đoạn 2025 – 2030 của tỉnh Quảng Ngãi, tổng mức kinh phí: 49.000.000 đồng.
Tuy nhiên, thực hiện Nghị quyết số 202/2025/NQ-QH15 ngày 12/6/2025 của Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh, sau khi sáp nhập tỉnh Quảng Ngãi (bao gồm tỉnh Quảng Ngãi củ và tỉnh Kon Tum), để số liệu điều tra có giá trị và phản ánh đúng thực trạng hệ sinh thái khởi nghiệp sáng tạo của tỉnh Quảng Ngãi hiện nay cũng như cung cấp các luận cứ đảm bảo giá trị, đúng thực tế để định hướng xây dựng cơ chế chính sách thúc đẩy hệ sinh thái khởi nghiệp sáng tạo giai đoạn 2026 – 2030 của tỉnh Quảng Ngãi, phạm vi và đối tượng điều tra khảo sát của Kế hoạch số 457/KH-SKHCN ngày 10/4/2025 phải được thay đổi, mở rộng đối ra trên địa bàn tỉnh Kon Tum cũ.
Do đó, Phòng tham mưu dự thảo kế hoạch thay thế Kế hoạch số 457/KH-SKHCN ngày 10/4/2025 về việc Khảo sát, đánh giá thực trạng, cấp độ của hệ sinh thái khởi nghiệp sáng tạo tỉnh Quảng Ngãi.

 (Tài liệu đính kèm: có dự thảo kế hoạch thay thế Kế hoạch 457/KH-SKHCN ngày 10/4/2025; Kế hoạch 457/KH-SKHCN ngày 10/4/2025; Hợp đồng số số 37/2025-HĐDV)

Kính trình lãnh đạo xem xét, phê duyệt./.
	CHUYÊN VIÊN TRÌNH
Kính trình PTP Vân!
	Ngày 17 tháng 7 năm 2025

Hồ Thị Thanh Vân

	Ý KIẾN PHÓ TRƯỞNG PHÒNG QLKH&ĐMST

Kính trình TP xem xét trình Giám đôc Sở!

	Ngày  18 tháng 7 năm 2025

Phan Thị Cẩm Vân

	Ý KIẾN TRƯỞNG PHÒNG QLKH&ĐMST

Kính chuyển Văn phòng Sở tham gia ý kiến trước ngày 20/7/2025 để tổng hợp, trình lãnh đạo Sở xem xét

	Ngày  19 tháng 7 năm 2025

Lê Hữu Vinh

	Ý KIẾN VĂN PHÒNG SỞ

	Ngày      tháng 7 năm 2025

Trần Văn Quang

	Ý KIẾN CỦA PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ

	Ngày     tháng  7  năm 2025

Phan Văn Hiếu

	Ý KIẾN CỦA GIÁM ĐỐC SỞ

	Ngày     tháng  7  năm 2025

Nguyễn Tấn Liêm